menuntaskan apa yang telah diperjuangkan. Semoga perjalanan ini menjadi

awal dari langkah-langkah berikutnya

Semoga Allah Swt. membalas setiap kebaikan dengan pahala yang berlipat

ganda, serta semoga skripsi ini dapat memberikan manfaat bagi

pengembangan ilmu pengetahuan dan masyarakat luas.

Banjarmasin, 21 Rajab 1447 H

10 Januari 2026 M